D 1 Aperfeiçoamento R$ 324,49 R$ 4.651,09
D 1 Especialização R$ 648,99 R$ 4.975,59
D 1 Mestrado R$ 1.622,47 R$ 5.949,07

 D 1 Doutorado R$ 3.731,69 R$ 8.058,29
 
3.2. A remuneração poderá ser acrescida de:
a) Auxílio-transporte;
b) Auxílio pré-escolar no valor de R$ 484,90 (quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos) por dependente, até os 05 (cinco) anos, 11 meses e 29
dias de idade;
c) Auxílio-alimentação no valor de R$ 1.000,00 (mil reais).
3.3. A remuneração pela titulação será conforme o maior título apresentado no ato de contratação, vedada alteração durante a vigência do contrato.